
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
 

COPIA 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 
N.  132 DEL 30/06/2010 

 
. 
OGGETTO : Impegni di spesa per esigenze varie servizi in economia mese di GIUGNO 2010. 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO  che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “ 
Rinnovo Attribuzione provvisoria della responsabilità  servizio tecnico - Anno 2010” con la quale  la 
sottoscritta è stata nominata responsabile del suddetto servizio   ; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 
CONSIDERATA  l'urgente necessità  di provvedere alla fornitura dei materiali di cui all’allegato 

prospetto, indispensabili per il buon funzionamento del Servizio manutenzione beni demaniali e 
patrimoniali; 

 
 VISTO  il Regolamento di semplificazione dei procedimenti spese in economia delibera C.C. n. 

22 del 09.07.2007; 
 
VISTO  che con la citata deliberazione n. 77/2009 il servizio relativo al Servizio 

Tecnico/Manutenzioni è stato affidato a questo Assessorato; 
 

  RITENUTO  pertanto di dover provvedere in merito; 
 
 ACQUISITA  l'attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
responsabile del servizio finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di autorizzare le forniture di cui all’allegato prospetto che fa parte integrale e sostanziale della 

presente determinazione, indispensabili per il buon funzionamento del Servizio manutenzione 
beni demaniali e patrimoniali, con imputazione ai relativi capitoli del bilancio corrente esercizio 
in sede di predisposizione, che presentano la necessaria disponibilità; 
 

2. Di affidare le stesse alla Ditte in elenco che si sono dichiarate disponibili alla fornitura  
applicando prezzi inferiori ai limiti massimi stabiliti dalle convenzioni di cui al comma 3 dell'art. 
26 della Legge 488/1999. 

 
3. Di  comunicare la presente al responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza. 

 
4. Di disporre la liquidazione della spesa a semplice presentazione di regolare fattura della ditta e 

verifica della congruità dei prezzi esposti. 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, 4° comma del D.Lgs.267/2000 

 
6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi 

del       Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e sul sito web del comune  
 
Dalla sede Comunale, lì 30/06/2010 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                F.to Oliva geom Emanuela 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
 

 
 

PROSPETTO SPESE PER ACQUISTI VARI SERVIZI IN ECONOM IA  
 

MESE DI GIUGNO 2010 
 

Allegato alla determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico  n.  132 del  30/062010 
 

Ditta Descrizione fornitura Importo impegno 
n. 

Codice 
intervento Capitolo 

MINERALI INDUSTRIALI SPA 
P.zza Martiri della Libertà, 4 
28100 NOVARA 

Ghiaia e sabbia per 
ricarica strade comunali 
sterrate 

340,63 211 1.08.01.02 1980 

CERUTTI COMM.GIUGLIO SRL 
Loc. Campone  
28802 MERGOZZO 

Fornitura dissuasore in 
cemento per segnaletica 
stradale 

184,73 

 
212 1.08.01.03 1990/2 

IMPRESA SCARAMOZZA 
GIOVANNI & C. SNC 
Via Granerolo, 8  
28887 OMEGNA 
 

Fornitura sabbia per 
ricarica strade comunali 

31,49 

 
 

213 1.08.01.02 1980 

UTILITY SRL  
Via Farinelli 37 
28921 VERBANIA 

Materiale vario per 
operai comunali 

92,94 

 
214 1.01.03.02 71 

GRAFER SRL 
Via Roma, 54 
28921 VERBANIA 

Cartelli vari per 
segnaletica verticale 

295,09 

 
216 1.08.01.03 1990/2 

IDROCENTRO SPA 
Via Giolitti 100 
12030 TORRE SAN GIORGIO (CN) 

Materiale per lavori in 
economia operai 
comunali 

39,86 217 1.08.01.02 1980 

FERRAMENTA OLIVA A- & SNC 
Via Vittorio Veneto 24/30 
28877 ORNAVASSO 

Scarpe antinfortunistiche 
per operaio comunale 

102,00 218 1.09.05.02 2515 

FIERIS SNC 
Via Nazionale 49 
28803 PREMOSELLO CHIOVENDA 

Materiale per lavori di 
riparazione pluviali 
cimitero Mergozzo 

65,81 219 1.10.05.03 2800/1 

TOTALE  1.152,55  

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
 

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000 e s.m.i. 
           
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo 
impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 Mergozzo , lì 30/06/2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         (Porta rag Giacomo) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, dichiara che copia della 
presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno  
_______________  e vi rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia della stessa è stata pubblicata sul sito web del comune  
                 
Mergozzo , lì                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

                           (Dr. Di Pietro Nicola) 
 


